

## Sverige

**STOCKHOLM.** Vetenskapsakademien utsåg vid sammanträdet den 10 april till præs for nästa arbetsår generaldirektör R. Åkerman.

Gåfva Kronprinsessan Lovisa vårdanstalt för sjuka barn har af en gifvarinna, som önskar vara onämnd, bekommit 5,000 kronor.

Elev på apotek skall hafva aflagt mognhetsexamen. K. m. t. s. dagarne utfärdade förordning bär om träd i kraft från och med nästa år.

Sitt 25-årsjubileum kan Stockholms Centralstation fira innevarande år. Den blef nämligen färdig år 1870 och uppläts då för allmän trafik.

Tull, brännvin och jernvägar jemte hvitbetor gifvo statsverket under mars månad en inkomst af 5,084,922 kr., mot 4,708,517 kr. under motsvarande månad i följ. Ökningen kommer på tull, hvitbetor och jernvägsstrafkmedel.

Guld, guld, guld. Enligt kontrolldirektörens berättelse ha under år 1894 i hela riket kontrollstämpelats 401,0794 kg. guld, 3,145,059 kg. silver och 61 kg. tenn, för hvilka kontrollstämpingar uppburits afgift med tillhopa 30,631 kr.

Svenska jernvägarnes inkomster under januari i år uppgingo för statens jernvägar till 2,010,500 kr. 26 öre eller 19 kr. 91 öre pr dag och bankilometer samt för enskilda jernvägar till 2,226,845 kr. 2 öre eller 12 kr. 5 öre pr dag och bankilometer.

**GÖTEBORG.** Genom ett fönster i tredje våningen i ett hus i Göteborg nedföll i lördags två barn, det ena om 3 och det andra om 5 år, och slog genast ihjel sig mot stenläggningen.

Å jernväg Göteborg—Skara stillstyrker jernvägsstyrelsen koncession, fastän genom den nya banan kan motens minskad trafikinkomst å vestra stambanan, men styrelsen anser att jernvägen omfattats med så stort intresse och vara af så stor betydelse för de trakter den rör, att hänsynen dertill bör vara afgörande. Genom den nya jernvägen erhåller det vidsträckt nät af smalspåriga jernvägar i Westergötland en direkt förbindelse med Göteborg, hvilket länge varit ett önskemål. Med den ifrågasatta bibanan Vara—Häkanatorp anser styrelsen deremot att koncession bör ansä.

**HERNÖSAND.** Basar till förmån för Norrlands fasta försvar hölls den 29 och 30 mars hästades. Basaren inbragte närmare 3,500 kr. Den 28 hölls en liknande Basar i Umeå, som inbragte 2,018 kr.

**HALMSTAD.** I Morarp i Halmstad egde den 5 april en blodig sam-

manstötning rum mellan ett par tattare, dervid vällackaren Lejon dels med en bösskolf slog svårt lerkärlshandlanden August Peterson i hufvudet, dels med en knif skar honom illa i hufvudet och ansigtet, samt då den sårades hustru kastade sig emellan, tillfogade äfven henne ett knifstyg i halsen. De båda sårade äro intagna på lasarettet i Falkenberg.

**JÖNKÖPING.** Att utbyta svärdet mot nålen är ju någonting ganska ovanligt. Detta har gjorts af löjtnant A. Mellin i Jönköping, som i dagarne fullbordat ett vackert gobelinsbroderi, som i sitt slag är rent af ett klosterarbete, i det desamma kräft sex a sju månaders flitig möda. Det pryder en stor bordduk, som är ämnad att utlottas. Som konstföjd alster betraktad utgör, enligt "Sm. A.", duken med dess smakfulla mönster i fornordisk stil, komponerad af löjtnant Mellin själf, och dess rena harmoniskt afvägda färger, ett litet mästerverk. För att gifva en svag föreställning om det oerhörda och tålmodigprövande arbete, som broderiet kostat sin förfärdigare, nämnas, att en enda af de små stjernor, i hvilka mönstret är afdeladt, inrymmer lågt räknadt 1,200 styng.

**LULEÅ.** Hårda tider klaga uppboräsmännen i Neder-Luleå öfver. På de flesta ställen ha de enligt "Norrbotenskuriren" måst göra utmätning för att indriva de ansemliga resterna för prestlönerna och kronoutskylderna.

En god frist är förunnad åt elgarne i Vesterbottens län, i det att all jagt å dem förbjudits till den 1 sept. 1900. Funnes nu icke tjuvskyttar, så skulle de ädla djurens lycka vara ogrundad.

**LYSEKIL.** Lysekils kommunalfullmäktige hafva beslutat att med förord till kommunalstämman öfverlemnna väckt förslag att köpingen må söka regeringens tillstånd att blifva stad.

**MALMÖ.** En skicklig jägare i sina dagar har nu 83-åriga f. skogsvaktaren Lindqvist i Skåne varit. För hans säkra gevär ha följande villebråd fallit: 661 råfvar, 353 örnar, 491 hökar, 239 rådiur, 1,962 harar, 3,311 rapphöns, 2,610, morkullor, 3,080 beckasiner, 2,430 änder och 698 orrar.

Dertill kommer en massa mindre värdefulltildt, som ej kan specificeras. Gubben Lindqvists bössa har alltså under hans långa tjänst som jägare ej knallat förgäfv.

**NYKÖPING.** Nyköpings utskänkningsbolag har anslagit 5,000 kronor till teaterbolaget i Nyköping och en lika stor summa till badhusbolaget derstädes.

Nittiofem millioner kilogram jernmalm finnes för närvarande på Oxelösunds hamnkaj. Malmagren, som betäckta hela den väldiga lastplatsen, ha en höjd af 12 fot.

**SÖDERHAMN.** En ständig utställning, hufvudsakligen omfattande alster från svenska fabriker, såsom jordbruksredskap, smiden, maskinerier, väfnader, nickel, koppar och messingsarbeten, konstaker, ut sådesfrö m. m., kommer att anordnas i Bollnäs jernvägsshotell af egarrinnan fru Wilhelmina Skogh.

**SUNDSVALL.** Förmodadt gift-drama. Hit meddelas, att i Korträsk i Norrbotten en bonde Matts Mattson och en lappflicka nyligen afidit, båda under symptom som tyda på förgiftning. Obduktion har begärts och verkstälts i Arjeplog, men resultatet är ännu ej känt.

**UPSALA.** Ett par karaktärdrag af docenten L. H. Åberg, hvilks sorgliga bortgång förut omtalats, berättas af en Upsalabrefskrivare till "St. T." En fattig gammal qvinnan kom en gång, bärande ett par sura vedträn i famnen, då docent Å. mötte henne och frågade henne, hvad hon skulle med dylik "surstek", och utan att vänta på hennes svar, tömde hela sin börs i hennes hand, bedjande henne skaffa sig ordentlig ved. En annan gång såg han likaledes en gumma komma släpande efter sig en kille, fylld med ved, som hon dock förgäfv bemödade sig att fråga öfver den sandiga gångbron på Luthagen. Docent Å. skyndar villigt till hjälp, och så ser man mannen i "storm" och qvinnan i bomullshucklet enligt hjälps åt att släpa lasset öfver bron, hvar efter den förvänade gumman yttermera af den vänlige hjälparen erhöi penninggåfva. Åbergs arbetsförmåga var oerhörd. Dag och natt kunde han sitta vid sitt skrifbord.

**VEXIÖ.** Närmare 70 djur innebrändes natten till i lördags, då la-dugården på hemmanet Svineryd i Småland nedbrann. Derjemte för-lorades en mängd åker och körredskap. Man misstänker för mordbranden en mindre vetande qvinnan samt hennes likaledes svagsinte-son.

Den sinnessjuka qvinnan, Gustafva Petersdöter, häktades i förgår såsom misstänkt för mordbranden.

**ÖSTERSUND.** En vegetarian-förening här bildats i Östersund. Medlemmarne få icke äta kött, utan endast mat af sådana ämnen, som äro hemtade ur växtriket.

Häftigt snöfall i mellersta Norrland vållade i söndags trafik-hinder, så att tågen flere timmar försenades. Så fastnade nedgående morgontåget mellan Östersund och Bräcke i en 8 fot hög snödrifva och kunde först efter 3 timmars emer-giskt arbete och med tillhjälp af hjälpmaskin forceera drifvan.

Herjedalens äldsta invånare, Kerstin Svenson i Bruksvallarna, af-led nyligen 101 år, 2 månader och 13 dagar gammal.

**ÖREBRO.** Nerikes förste folk-

skoleinspektör, lektor A. G. Bogren som under mera än ett fjerdjedels sekel stod i spetsen för folkskolevise-n det i Nerike, har nyligen afidit.

**ÖRNSKÖLDSVIK.** Dödsfall. Hä-radsskrifvaren i norra Ångerman-lands fogderi Erik Johan Angustin afled den 8 april i Örnsköldsvik i en ålder af 64 år.

## Andra lander.

**NORGE.** Till chef för h. m. t. Kongens norske Garde har utnämns chefen för Kristiania Landvärnsbatallion öfverstelöjtnant O. W. Petersen.

Amiral Ravn lär, enligt ett af "Aftenposten" återgifvet rykte, inom kort komma att inlemna sin afskedsansökan, enär hans helsoillstånd är mindre tillfredsställande.

Den blifvande gymnastikfe-sten. Stortinget har beviljat ett an-slag af 10,000 kr. såsom statens bi-drag till den internationella gymna-stikfesten i Kristiania instundande juni månad.

**DANMARK.** Danska klasslotte-riet. Nyligen hade 14 klasslotteri-kollektörplatser blifvit lediga. Till dessa 14 hade det inkommit — 8,000 ansökningar. En af de lyckliga blef konsertsångerskan fru Olupha Rouenville.

**FINLAND.** Till förmån för Tavastila folkhögskola (i Vederlaks) hafva några Helsingforsbor utlofvat ett bidrag af mera än 1,500 mark under loppet af tre år.

Understöd har af firman P. Sinebrychoff under sistlidet räkenskapsår utgifvits åt firmans f. d. ar-betare och deras familjer till ett be-lopp af 7,847 mark.

## MANITOBA,

den stora

### SÄD- & KREATURS

producerande Provinsen har hem för tusenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home-stead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.

**Rikt Hvetealnd.**  
**Det bästa HÖ- och Betes-land.**

**Förmånligt fiske.**  
Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd.

För erhållandet af närmare under-rättelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till

**HON. THOS. GREENWAY,**  
Minister of Agriculture and Immigration  
Winnipeg, Man.